



LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel.: 8 706 64 845, 8 706 64 868,
faks. 8 706 64 762, el. p. kanc@eimin.lt, <http://eimin.lrv.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai

2020-04-

Nr. (30.1-53E)-3-

DĖL PRITARIMO NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMŲ NAŠTOS VERSLUI MAŽINIMO KONCEPCIJAI

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, numatydama padėti įmonėms padengti fiksuotas nuomos sąnaudas dėl karantino nutrūkus ar drastiškai kritus apyvartai (apyvartos atsigavimas tikėtinas tik ilgesniu laikotarpiu), taip siekdama padėti užtikrinti likvidumą įmonėms, kurių veikla karantino laikotarpiu yra apribota arba uždrausta, ir švelninti COVID-19 pasekmes ekonomikai (nepakeliamos skolų naštos ir bankrotų prevencija, padėsianti išlaikyti verslo subjektų likvidumą), suformavo Nuomos įsipareigojimų naštos verslui mažinimo koncepciją (toliau – Koncepcija).

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybei Koncepciją tvirtinti pasitarimo protokoliniu sprendimu.

PRIDEDAMA:

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas.
2. Nuomos įsipareigojimų naštos verslui mažinimo koncepcija, 1 lapas.

Energetikos ministras, laikinai einantis
ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas

Žygimantas Vaičiūnas

Renata Adomavičienė, tel. 8 706 64 611, el. p. renata.adomaviciene@eimin.lt

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS
PASITARIMO
PROTOKOLAS**

2020 m. balandžio 15 d. Nr.

Dėl pritarimo Nuomos įsipareigojimų naštos verslui mažinimo koncepcijai siekiant švelninti COVID-19 pasekmes ekonomikai

Siekiant padėti užtikrinti likvidumą įmonėms, kurių veikla karantino laikotarpiu yra apribota arba uždrausta, ir švelninti COVID-19 pasekmes ekonomikai (nepakeliamos skolų naštos ir bankrotų prevencija), pritarti Nuomos įsipareigojimų naštos verslui mažinimo koncepcijai.

Pavesti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai parengti teisės aktus, reikalingus skirti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai lėšas Nuomos įsipareigojimų naštos verslui mažinimo koncepcijai įgyvendinti.

Ministras Pirmininkas



Energetikos ministras,
laikinais einantis ekonomikos
ir inovacijų ministro pareigas

Žygimantas Vaičiūnas
2020-04-15

NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMŲ NAŠTOS VERSLUI MAŽINIMO SUBSIDIJA

Eil. Nr.	Pagrindiniai elementai	Paaiškinimas
1.	Teisinis pagrindas	2020 m. kovo 19 d. Europos Komisijos komunikatas – Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti reaguojant į dabartinį COVID-19 protrūkį, sistema su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. balandžio 3 d. (toliau – Komunikatas).
2.	Priemonei planuojamo skirti finansavimo suma	100 mln. eurų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų.
3.	Remiami subjektai	<p>Kompensacija teikiama įmonėms ir verslininkams (išskyrus valstybės ir savivaldybių įmones ir įmones, kuriose 25 procentus ir daugiau įmonės akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių arba 25 procentus ir daugiau įmonės dalyvių balsų tiesiogiai ar netiesiogiai (pagal balsavimo sutartį, balsavimo teisės perleidimo sutartį, įgaliojimą ir pan.), atskirai arba kartu turi valstybė ir (ar) savivaldybė) (toliau – įmonės);</p> <p>Kompensacija teikiama tik įmonėms, kurių pagrindinės vykdomos veiklos pakliūva į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarime Nr. 207 nurodytų draudžiamų vykdyti veiklų sąrašą (tinkamų kompensuoti veiklų EVRK kodai bus nurodyti kompensacijos tvarką reglamentuojančio teisės akto priede).</p>
4.	Kompensacijos dydis	<p>Kompensuojama iki 50 proc. nuomos kainos, jei įmonei nuomotojas suteikia ne mažesnę kaip 30 proc. nuomos mokesčio nuolaidą.</p> <p>Nuolaida įvertinama lyginant sąskaitose faktūrose nurodytą įmonei 2020 m. vasario mėn. taikytą nuomos kainą ir mėnesio nuomos kainą, nurodytą sąskaitose faktūrose už prašomus kompensuoti laikotarpius. Jei įmonė veiklą pradėjo 2020 m. kovo mėn., kompensuojamo laikotarpio nuomos kaina lyginama su kovo mėn. taikyta nuomos kaina.</p>
5.	Kompensacijos teikimo sąlygos	<p>Kompensacija teikiama už karantino galiojimo laikotarpiu ir 2 mėn. po jo taikytą nuomos mokesť.</p> <p>Kompensacija pagal įmonės pateiktas sąskaitas faktūras sumokama nuomotojui.</p>
6.	Administruojanti institucija	UAB „Investicijų ir verslo garantijos“